

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Piraúba
Prefeitura Municipal de Piraúba
Registro de Preços Eletrônico - 58/2025

**FERREIRA RAFAEL MERCADO BOM PRECO EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento
29.251.553/0001-07 - Endereço: Piraúba - CEP: 36170000 - UF: MG - Município: Piraúba - Telefone:
(32) 3573-1804**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACÉM BOVINO EM CUBOSACÉM BOVINO MAGRO, LIMPO, SEM TEMPERO, CARNE FRESCA, EM CUBOS DE 3 CM², COM COR (VERMELHO-VIVO), SABOR, TEXTURA E ODOR CARACTERÍSTICOS; AUSÊNCIA DE SEBOS, OSSO, CARTILAGENS, NERVO, GORDURA E APARAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR-SE PEGAJOSA OU COM SINAIS DE DESCONGELAMENTO. VEDADA ENTREGA DE CARNES PSE (PÁLIDA, MOLE, EXSUDATIVA) E DFD (ESCURA, FIRME E SECAS). EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA (POLIETILENO/POLIPROPILENO). PRODUTO INSPECIONADO. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) E SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPA) OU SERVIÇOS DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). AUSÊNCIA DE CORPOS ESTRANHOS, AVARIAS E SUJIDADES. TRANSPORTE CLIMATIZADO E EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO SANITÁRIAS ADEQUADAS. TEMPERATURA -18°C (FREEZER). RECIPIENTE ISOTÉRMICO. PESO LÍQUIDO DE 1KG DO PRODUTO.	pacote	cruzeiro do sul	2.600,0000 KG	R\$ 28,80	R\$ 74.880,00
0002	ACÉM BOVINO MOÍDOACÉM BOVINO MOÍDO - ACÉM BOVINO MAGRO, LIMPO, SEM TEMPERO, CARNE FRESCA, MOÍDO, COM COR (VERMELHO VIVO), SABOR, TEXTURA E ODOR CARACTERÍSTICOS; AUSÊNCIA DE SEBOS, OSSO, CARTILAGENS, NERVO, GORDURA E APARAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR-SE PEGAJOSA OU COM SINAIS DE DESCONGELAMENTO. VEDADA ENTREGA DE CARNES PSE (PÁLIDA, MOLE, EXSUDATIVA) E DFD (ESCURA, FIRME E SECAS). EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA(POLIETILENO/POLIPROPILENO). PRODUTO INSPECIONADO. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) E SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPA) OU SERVIÇOS DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). AUSÊNCIA DE CORPOS ESTRANHOS, AVARIAS E SUJIDADES. TRANSPORTE CLIMATIZADO E EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO SANITÁRIAS ADEQUADAS. TEMPERATURA -18°C (FREEZER). RECIPIENTE ISOTÉRMICO. PESO LÍQUIDO DE 1KG DO PRODUTO.	pacote	cruzeiro do sul	3.000,0000 KG	R\$ 23,00	R\$ 69.000,00



0006	PATINHO BOVINO MOÍDOPATINHO BOVINO MOÍDO - PATINHO BOVINO MAGRO, LIMPO, SEM TEMPERO, CARNE FRESCA, MOÍDO, COM COR (VERMELHO VIVO), SABOR, TEXTURA E ODOR CARACTERÍSTICOS; AUSÊNCIA DE SEBOS, OSSO, CARTILAGENS, NERVO, GORDURA E APARAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR-SE PEGAJOSA OU COM SINAIS DE DESCONGELAMENTO. VEDADA ENTREGA DE CARNES PSE (PÁLIDA, MOLE, EXSUDATIVA) E DFD (ESCURA, FIRME E SECAS). EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA(POLIETILENO/POLIPROPILENO). PRODUTO INSPECIONADO. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) E SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPA) OU SERVIÇOS DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). AUSÊNCIA DE CORPOS ESTRANHOS, AVARIAS E SUJIDADES. TRANSPORTE CLIMATIZADO E EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO SANITÁRIAS ADEQUADAS. TEMPERATURA -18°C (FREEZER). RECIPIENTE ISOTÉRMICO. PESO LÍQUIDO DE 1KG DO PRODUTO.	pacote	cruzeiro do sul	550,0000 KG	R\$ 27,60	R\$ 15.180,00
------	--	--------	-----------------	-------------	-----------	---------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 159.060,00

JC TEIXEIRA & CIA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.737.131/0001-33 - Endereço: PAULA CÂNDIDO, MG RUA BENJAMIN SOTERO DE OLIVEIRA - CEP: 36544000 - UF: MG - Município: Paula Cândido - Telefone: (32) 99944-5605

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	COXA E SOBRECORA DE FRANGOCOXA E SOBRECORA DE FRANGO - COXA E SOBRECORA DE FRANGO, COM PELE E OSSO, CARNE FRESCA SEM TEMPERO, COM COR, ODOR, SABOR, TEXTURA CARACTERÍSTICOS; NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, SEM SAMBIQUIRA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE DESCONGELAMENTO. VEDADA ENTREGA DE CARNES PSE (PÁLIDA, MOLE, EXSUDATIVA) E DFD (ESCURA, FIRME E SECAS). EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA (POLIETILENO/POLIPROPILENO). ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO INSPECIONADO. DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) E SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPA) OU SERVIÇOS DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). AUSÊNCIA DE CORPOS ESTRANHOS, AVARIAS E SUJIDADES. TRANSPORTE CLIMATIZADO E EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO SANITÁRIAS ADEQUADAS. TEMPERATURA -18°C (FREEZER). RECIPIENTE ISOTÉRMICO. PESO LÍQUIDO DE 1KG DO PRODUTO.	KG	REAL	1.250,0000 KG	R\$ 10,60	R\$ 13.250,00
0004	LOMBO SUÍNOLOMBO SUÍNO - LOMBO SUÍNO MAGRO, LIMPO, EM CUBOS DE 3 CM², LIMPO, SEM TEMPERO, CARNE FRESCA, COM COR, SABOR, TEXTURA E ODOR CARACTERÍSTICOS; AUSÊNCIA DE SEBOS, OSSO, CARTILAGENS, NERVO, GORDURA E APARAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR-SE PEGAJOSA OU COM SINAIS DE DESCONGELAMENTO. VEDADA ENTREGA DE CARNES PSE (PÁLIDA, MOLE, EXSUDATIVA) E DFD (ESCURA, FIRME E SECAS). EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA (POLIETILENO/POLIPROPILENO). PRODUTO INSPECIONADO. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) E SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPA) OU SERVIÇOS DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). AUSÊNCIA DE CORPOS ESTRANHOS, AVARIAS E SUJIDADES. TRANSPORTE CLIMATIZADO E EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO SANITÁRIAS ADEQUADAS. TEMPERATURA INFERIOR A 5°C, EM RECIPIENTE ISOTÉRMICO. PESO LÍQUIDO DE 1KG DO PRODUTO.	KG	FRIG. MINHA CARNE	1.200,0000 KG	R\$ 21,59	R\$ 25.908,00



0005	PATINHO BOVINO EM CUBOSPATINHO BOVINO MAGRO, LIMPO, SEM TEMPERO, CARNE FRESCA EM CUBOS DE 3 CM², COM COR (VERMELHO VIVO), SABOR, TEXTURA E ODOR CARACTERÍSTICOS; AUSÊNCIA DE SEBOS, OSSO, CARTILAGENS, NERVO, GORDURA E APARAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR-SE PEGAJOSA OU COM SINAIS DE DESCONGELAMENTO. VEDADA ENTREGA DE CARNES PSE (PÁLIDA, MOLE, EXSUDATIVA) E DFD (ESCURA, FIRME E SECAS). EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA (POLIETILENO/POLIPROPILENO). PRODUTO INSPECIONADO. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) E SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPA) OU SERVIÇOS DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). AUSÊNCIA DE CORPOS ESTRANHOS, AVARIAS E SUJIDADES. TRANSPORTE CLIMATIZADO E EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO SANITÁRIAS ADEQUADAS. TEMPERATURA -18°C (FREEZER). RECIPIENTE ISOTÉRMICO. PESO LÍQUIDO DE 1KG DO PRODUTO.	KG	FRIG. MINHA CARNE	600,0000 KG	R\$ 28,74	R\$ 17.244,00
0007	PEITO DE FRANGOSEM OSSO E SEM PELE - PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE. CARNE FRESCA, SEM TEMPERO, COM COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS; NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, SEM SAMBIQUIRA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE DESCONGELAMENTO. VEDADA ENTREGA DE CARNES PSE (PÁLIDA, MOLE, EXSUDATIVA) E DFD (ESCURA, FIRME E SECAS). EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA(POLIETILENO/POLIPROPILENO). PRODUTO INSPECIONADO. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) E SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPA) OU SERVIÇOS DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). AUSÊNCIA DE CORPOS ESTRANHOS, AVARIAS E SUJIDADES. TRANSPORTE CLIMATIZADO E EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO SANITÁRIAS ADEQUADAS. TEMPERATURA -18°C (FREEZER). RECIPIENTE ISOTÉRMICO. PESO LÍQUIDO DE 1KG DO PRODUTO.	KG	REAL	5.000,0000 KG	R\$ 16,19	R\$ 80.950,00
0008	PERNIL SUÍNOPERNIL SUÍNO - PERNIL SUÍNO MAGRO, LIMPO, CARNE FRESCA EM CUBOS DE 3 CM², LIMPO, SEM TEMPERO, COM COR, SABOR, TEXTURA E ODOR CARACTERÍSTICOS; AUSÊNCIA DE SEBOS, OSSO, CARTILAGENS, NERVO, GORDURA E APARAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR-SE PEGAJOSA OU COM SINAIS DE DESCONGELAMENTO. VEDADA ENTREGA DE CARNES PSE (PÁLIDA, MOLE, EXSUDATIVA) E DFD (ESCURA, FIRME E SECAS). EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA (POLIETILENO/POLIPROPILENO). PRODUTO INSPECIONADO. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) E SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPA) OU SERVIÇOS DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). AUSÊNCIA DE CORPOS ESTRANHOS, AVARIAS E SUJIDADES. TRANSPORTE CLIMATIZADO E EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO SANITÁRIAS ADEQUADAS. TEMPERATURA INFERIOR A 5°C, EM RECIPIENTE ISOTÉRMICO. PESO LÍQUIDO DE 1KG DO PRODUTO.	KG	FRIG. MINHA CARNE	2.300,0000 KG	R\$ 17,99	R\$ 41.377,00



0009	SALSICHA TIPO HOT DOGOBTIDO DA EMULSÃO DE CARNE SUÍNA E BOVINA, ADICIONADOS DE INGREDIENTES E CONDIMENTOS (EXCETO PIMENTA). PRODUTO COM SABOR, ODOR, TEXTURA E COR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE. DEVE ESTAR CONGELADO OU RESFRIADO, EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, ATÓXICA E RESISTENTE. PESO MÉDIO DA UNIDADE DO PRODUTO DE 50G. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, O NOME DO FABRICANTE E O DO PRODUTO, O CNPJ DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE, ALÉM DA CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) OU SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPA) OU SERVIÇOS DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). AUSÊNCIA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO A TEMPERATURA IGUAL OU INFERIOR A -18°C E TRANSPORTADO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO, COM A MESMA TEMPERATURA, EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM A QUALIDADE E AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 3KG DO PRODUTO.	KG	AVIVAR	350,0000 UN	R\$ 9,90	R\$ 3.465,00
------	--	----	--------	-------------	----------	--------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 182.194,00

Valor Total: R\$ 341.254,00

